Πρὸς ἡγεμονικῶν β.

Καὶ ἐν τῶ συμπεληρῶσθαι τῶν ἡμέρων τῆς
πνευματος, καὶ τὰ ἐξ ἧς.

Τὰ δὲ βληθῆναι, εἶπε φίλτεροι εἶναι πᾶ-
φυκται. Οὕτω καὶ ὁ παρὰ δ' ἡσ, μετὰ τῶν
ἐκπῶσιν, τοῖς πρῶτοπλάσις. Καὶ ἡδ' εἰς
αὐτοὶ ἀνθρώποι ἐκομίσαντο αὐτῶν. Ἡμεῖ δ' ἡ
βαβυλωνία πρυγοταοία, εἰς κενὸν ἐπερῶ-
θη τοῖς πάλαι : καὶ μόνον διαπρῶσθαι τῶν
γλωσσῶν εἶπετο. ἡ δ' ἐ τῆς πνευματος, τελ-
εἶληφε διὰ τῶν ἀποστόλων. λέξομεν ἔμ δύο,
τὰ ἐπομῆνα. Πρῶτον. Οἱ μὲν ἐν βαβυλῶνι,
ὅσον ἤνυσαν τὸ ἔργον : οἱ δ' ἀπόστολοι ἤνυσαν.
Τῶν τέτρω αἰτίαν θεωρητέον. Τίς, αὐτῆς ἡ,
ὅτι οὐδ' εἰς ἀνθρώπων, ἢ ἀνθρώπων, εἰς τὸν
θρανὸν οἰκοδομῆν ἐξάγειν δυνατός. Μό-
νον γὰρ, ὁ θρανὸν κατελθὼν, οἷός τε ἐ-
γίνετο : καὶ διὰ μόνων β'. ἀποστόλων, τῶν
ἐκκλησίαν ἐδείματο : ἐκείνον τὸν πύργον,
ἔδ' ἐ πρῶτον, ἢ καὶ πλεονῶν, εἰς τὸν
ἀγειν δυνάσθαι. Οὐδ' οἰκοδομῶν ὁ ἀλη-
θινὸς διὰ χριστῶν ἀποσταλείς, ἐδ' ἰδ' ἄξεσται
ἀποστόλων, ἔτως ὑψυλῶς οἰκοδομῆν, τὸ ἀγι-
ον πνεῦμα. Πῶς γὰρ ἀνὸς τέτρω, τῶν πᾶσων
εἶδ' ἡ.

huic meo facto prestabis benignū. Nec enim a-
liam eius causam esse cogitabis, quam meam
erga vos (quorum linguam & eruditionem,
ego Tybinga in Academia, pro mea indignita-
te, quantum diuino munere possū, profiteor) meā,
inquam, erga vos charitatem, & studiū : quo
etiā in ipso impulsus fui : ut sanctissimo vestro
Patriarchæ scriberem : ac magis inde, quod ad-
huc solius cōseruatoris nostri Christi, in Oriēte
memoriā & cultū usurpari audiuissem. Quæ
res, occasionem alijs quoque factorum mysterio-
rum apud nos Doctōribus dedit : ut suis apud
vos literis innotescere cuperent. Ea propter, tu
etiā, reuerende domine, bene erga nos nostraq;
affectus esse velis. Quoniam autem tunc, cum
hac scriberem, S. Pentecosta dies erat : fortasse
non displicebit tibi : si etiam conciones, quam
Doctōr Theodoricus Sneppsius, hodie in tem-
plo ad populū Germanica lingua prolixè ha-
buit, summam ego Græcè, iisdem verbis, qui-
bus eam pro mea multorum iam annorum cō-
suetudine) raptim ibi excepi, hoc loco subyciā,
licet sanè, q̄ breuiter : ut vel ex hac particula,
quæ doctrina nostra sit, aliquatenus intelligen-
tis. Ea sc̄ ad verbum sic habet.

Ergo Beni-
gne accipia-
tur.

Gustum do-
ctrinæ no-
stræ mitto.
cōcionem
18. Maij. 78.
habitam.

ACT. II.

Et cum cōpleretur dies Pentecostes, et.

Sicut alia, quæ amissa sunt, in natura so-
lent esse chariora : ita etiam paradysus, postquā
eo excidissent, nostris primis manu Dei forma-
tis, Parentibus. Ac nihil magis in optatis fuit
hominibus : quān recuperatio in illum, vel in
postliminio, reditus. Babylonicæ sanè turris mo-
lito priscorum hominum, ad nihilum recidit :
nulla inde re alia consecuta, quam dispersione
vnius lingue in multas. Pentecostes verò mo-
limē, finem suum per Apostolos feliciter asse-
cutum est. Tractabimus igitur hac concione
duo, quæ sequuntur.